
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Terça-feira, 19 de novembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 601



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 2 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.063, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.
NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em

exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica nomeado para exercer o Emprego

Público de Natureza Permanente, em virtude de aprovação
em  Concurso  Público,  nos  termos  do  Artigo  1º,  da  Lei
Complementar  nº  450,  de  14  de  janeiro  de  2022,  o
Empregado Público:
NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA
ALEX SANDRO SANTANA CORREA INSPETOR DE ALUNOS F-I-1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data, retroagindo seus efeitos à data de 01/11/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18
de novembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.064, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º  -  Ficam nomeadas  para  exercerem os

Empregos Públicos de Natureza Permanente, em virtude de
aprovação em Concurso Público, nos termos do Artigo 1º,
da Lei Complementar nº 450, de 14 de janeiro de 2022, as
Empregadas Públicas:

NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA

ALEXSANDRA BARBOSA VARIJAO PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA I

PEBI.1.1

GABRIELA DE JESUS BETRAMINI ASSISTENTE DE DESENV.
EDUCACIONAL

G-I-1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
06/11/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18 de

novembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito

Arquivada em pasta própria e publicada no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.065, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica nomeada para exercer o Emprego

Público de Natureza Permanente, em virtude de aprovação
em  Concurso  Público,  nos  termos  do  Artigo  1º,  da  Lei
Complementar  nº  450,  de  14  de  janeiro  de  2022,  a
Empregada Pública:
NOME EMPREGO PÚBLICO REFERÊNCIA
ANA CLAUDIA DE RAMOS SILVA SERVENTE DE LIMPEZA F-I-1

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
13/11/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18
de novembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.066, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerado do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, o seguinte Empregado Público:

-  EVERTON  RODRIGO  GALDI  –  Assistente  de
Desenvolvimento Educacional.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/11/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18
de novembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 3 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Agente Jurídico do Município de Cabreúva
...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.067, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerado  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, o seguinte Servidor:

- CLAUDINEY ARRUDA – Secretário Municipal.
ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/11/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18 de

novembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.068, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica exonerado do Emprego Público de

Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, o seguinte Empregado Público:

- MICHEL RODOLFO ZOGNO – Professor de Educ.
Básica II.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
11/11/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18
de novembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.069, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica exonerado do Emprego Público de
Natureza  Permanente,  da  Prefeitura  do  Município  de
Cabreúva, o seguinte Empregado Público:

- GABRIEL CARDINALLI RIBEIRO – Jardineiro.
ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de

Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18 de

novembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.070, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício no cargo de Prefeito do Município de Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º -  Fica exonerada  do Cargo Público de

provimento em Comissão,  da Prefeitura do Município de
Cabreúva, a seguinte Servidora:

-  SABRINA PROVINCIANO VILELA – Assessor de
Secretaria Municipal.

ARTIGO 2º  -  Fica  o  Chefe  do  Setor  de  Gestão  de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as anotações necessárias.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 18 de

novembro de 2024.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 18 de novembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº S335/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DE CABREÚVA
OBJETO: Serviço de telefonia digital, com valor

mensal fixo, sem limite de minutagem, considerando
período contratual de 12 meses.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO - R$ 57.746,40
PERÍODO DE PROPOSTAS
De 22/11/2024
Até 26/11/2024
PERÍODO DE LANCES
De 27/11/2024 AS 8:00 hs
Até 27/11/2024 AS 14:00 hS



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 4 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS - SIM
Link: www.novobbmnet.com.br

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 5 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS 

EDITAL Nº 002/2024 – FOMENTO E CONTINUIDADE 

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) 

 

A Secretaria de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico, no uso de suas atribuições 

legais, torna público o deferimento ou indeferimento dos pedidos de recursos 

conforme previsto no Edital de Chamamento Público n° 002/2024: 

 
PROPONENTE NOME DO PROJETO RESULTADO JUSTIFICATIVA 

Alexandrina Roberta 
de Souza Nogueira 

Álbum musical e audiovisual 
(Preta) por Mc Mano Feu 

DEFERIDO 
Adequação da inscrição para a  
categoria correta (Categoria III) 

Michael Douglas 
Lopes de Oliveira 

A Pior Parte DEFERIDO 
Adequação da pontuação extra  

mediante apresentação de declaração 

Michael Douglas 
Lopes de Oliveira 

O Operário DEFERIDO 
Adequação da pontuação extra  

mediante apresentação de declaração 

Melissa Caroline 
Vassalli 

Peter Pan:  
uma aventura tecnológica 

DEFERIDO Adequação da pontuação extra 

Isabela Tozini Silva 
O Sonho que Sonhamos 
Juntas – Festival de Arte 

Urbana 
DEFERIDO 

Adequação da pontuação extra  
mediante apresentação de declaração  

Eric Peter Otavio 
Ribeiro Salvador 

Canta Comunidade DEFERIDO 
De acordo com o Decreto nº 11.453/2023,  

Art 19 parágrafo 7º, a comprovação  
de residência está dispensada. 

Maurílio Pravatti 
Junior 

Amplifica Cabreúva INDEFERIDO 

Foram seguidos rigorosamente os critérios de 
avaliação estabelecidos no edital. Ressaltamos, 
que o fato de a nota obtida não ter sido 
suficiente para garantir a seleção, não reflete 
uma avaliação negativa do projeto 

 

Cabreúva, 19 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 
MARCO RAFAEL LEITE RIBEIRO 

Secretário de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

ResultadosResultados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 6 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 

RESULTADO FINAL 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 
 

 

A Secretaria de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico torna público o 

RESULTADO DOS RECURSOS dos projetos inscritos no Edital nº 002/2024 – 

Fomento e Continuidade da Política Nacional Aldir Blanc. 
 

CATEGORIA I 

PROJETOS CLASSIFICADOS 

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Alexandrina Roberta 
de Souza Nogueira 

Álbum musical e audiovisual 
(Preta) por Mc Mano Feu 

25 SIM 84,6 1º CLASSIFICADO 

Camila Nunes de  
Freitas 

Cabreúva das Artes 10 NÃO 75 2º CLASSIFICADO 

 

PROJETOS SUPLENTES  

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Alexandrina Roberta 
de Souza Nogueira  

Festival da Diversidade 25 SIM 83,6 1º SUPLENTE COTA 

Michael Douglas  
Lopes de Oliveira 

O Operário 10 SIM 67 2º SUPLENTE COTA 

Melissa Caroline 
Vassalli 

Peter Pan –  
Uma Aventura Tecnológica 

10 NÃO 71 1º SUPLENTE 

Bianca França  
Rodrigues de Melo 

Raízes literárias de Cabreúva 
- Uma dupla trajetória 

10 NÃO 68,3 2º SUPLENTE 

Maurilio Pravatti 
Junior 

Amplifica Cabreúva NÃO NÃO 60,6 3º SUPLENTE 

Lucilena Aparecida 
Bergamini 

Oficina Musical D’Elas 10 NÃO 51 4º SUPLENTE 

Willian Cruz  
de Siqueira 

“Isto é Cabreúva”: Sons que 
Ecoam na Terra da Coruja 

NÃO NÃO 48 5º SUPLENTE 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 7 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

PROJETOS DESCLASSIFICADOS 

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Rogério Mojolla NÃO INFORMADO 0 NÃO 0 
DESCLASSIFICADO.  

Não apresentou o projeto 
no Formulário de Inscrição. 

 

 

CATEGORIA II 

PROJETOS CLASSIFICADOS  

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Isabela Tozini Silva 
O Sonho que  

Sonhamos Juntas –  
Festival de Arte Urbana 

15 NÃO 83,3 1º CLASSIFICADO 

 

PROJETOS SUPLENTES  

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Michael Douglas  
Lopes de Oliveira 

A Pior Parte 10 SIM 70,3 1º SUPLENTE 

Eric Peter Otavio 
Ribeiro Salvador 

Canta Comunidade 10 SIM 65,3 2º SUPLENTE 

 

PROJETOS DESCLASSIFICADOS   

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Luccas Someraldi 
Nascimento 

Projeto Cine Cidade NÃO SIM 28 

DESCLASSIFICADO 
Com observância para o 

item “2.5 Quem pode 
participar”, o currículo do 

proponente aponta 
residência em Salto/SP, 

condição impeditiva para 
participação no edital. 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 8 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

CATEGORIA III 

PROJETOS CLASSIFICADOS 

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Alexandrina Roberta 
de Souza Nogueira 

Gravação e Lançamento  
do “Sapa Funk” 

25 SIM 84,3 1º CLASSIFICADO 

Camila Nunes  
de Freitas 

Bicho do Mato 10 NÃO 74 2º CLASSIFICADO 

Andressa Cristina 
Kaam Pravatti 

Geração Urbana:  
Tributo a Renato Russo 

10 NÃO 67,6 3º CLASSIFICADO 

Fabricio da Costa 
Silva 

Cantando Nossa História NÃO NÃO 64 4º CLASSIFICADO 

Fabricio da Costa 
Silva 

Eu Sou Porque Nós Somos NÃO NÃO 62,6 5º CLASSIFICADO 

 

PROJETOS SUPLENTES 

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Elisa Silveira Martins 
Nascida e Criada Aqui:  

A Odisséia de Uma Anônima 
10 NÃO 61,6 1º SUPLENTE 

Maurilio Pravatti 
Junior 

Espinhos que Salvam NÃO NÃO 60 2º SUPLENTE 

Andila Marciela  
Pereira da Silva 

Olha pra Mim 10 NÃO 56,6 3º SUPLENTE 

Ademir Martins Filho Brincando com Pirão NÃO NÃO 44,3 4º SUPLENTE 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 9 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

PROJETOS DESCLASSIFICADOS  

PROPONENTE NOME DO PROJETO 
INDUTOR DE 
PONTUAÇÃO 

OPTANTE  
POR COTA 

PONTUAÇÃO 
RESULTADO 

 FINAL 

Leonardo Silviano  
da Rosa 

O Homem que  
Queria Morrer 

NÃO NÃO 33 

DESCLASSIFICADO.  
O projeto apresenta  
inconsistências de 

 cronograma e orçamento 

Charles Anderson  
de Araújo 

Charles Anderson de Araújo NÃO NÃO 13,3 

DESCLASSIFICADO.  
Proponente não apresentou 

orçamento, cronograma e 
outros detalhes do  

projeto para avaliação 

Charles Anderson  
de Araújo 

Contraponto Música NÃO NÃO 10,6 

DESCLASSIFICADO.  
Proponente não apresentou 

orçamento, cronograma e 
outros detalhes do  

projeto para avaliação 

 

 

 

Cabreúva, 19 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

MARCO RAFAEL LEITE RIBEIRO 

Secretário de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 19 de novembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 601 | Página 10 de 10

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

RETIFICAÇÃO 

EDITAL Nº 004/2024 – FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES NO SETOR AUDIOVISUAL 

EDITAL Nº 005/2024 - PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS 

 

A Secretaria de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico, informa a seguinte retificação e 

atualização do calendário do Edital nº 004/2024 e edital nº 005/2024 – referente à Lei 

Paulo Gustavo, no Município de Cabreúva: 

  

CALENDÁRIO 

Inscrição 23/10/2024 a 08/11/2024 

Avaliação e Seleção 09/11/2024 a 26/11/2024 

Resultado Preliminar 27/11/2024 

Período de Recursos 28/11/2024 a 02/12/2024 

Resultado do Recurso 03/12/2024 

Habilitação: fase de análise dos documentos 04 e 05/12/2024 

Resultado da Habilitação 05/12/2024 

Período de Recurso - Etapa de Habilitação 06/12/2024 a 10/12/2024 

Resultado do Recurso 11/12/2024 

Assinatura do Termo de Premiação e de Compromisso 12/12/2024 

Repasse Financeiro Até 31/12/2024 

 

Cabreúva, 18 de novembro de 2024. 

 

 

 

MARCO RAFAEL LEITE RIBEIRO 
Secretário de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico 

Edital - Retificação
Edital - Retificação


		2024-11-19T19:53:50+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




